I N P E R P E T U U M C O N C E D I T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Extat Granatae, in Hispania, conspi
cuum, magnitudine molis et pretiosis artis operibus, templum divo Ioanni 
de Deo sacrum, antiqua fidelium religione celeberrimum et basilicae 
privilegiis nuper per Nos auctum. Nunc vero cum Vicarius Generalis 
Ordinis S. Ioannis de Deo, vulgo « Fate bene fratelli » enixas Nobis 
preces adhibuerit, ut illud templum etiam privilegio indulgentiae ple
nariae quotidianae perpetuae de benignitate Apostolica decorare veli
mus, Nos, piis huiusmodi votis, quantum in Domino possumus, annuen
dum censuimus. Quare, audito Venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinali 
Poenitentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia et Bb. Petri et 
Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, per praesentes concedimus, 
ut omnes et singuli ex utroque sexu fideles, qui vere poenitentes et ubi
cumque sacramentali confessione rite expiati dicta in basilica S. Ioannis 
de Deo, Granatae in Hispania, ad S. Synaxim accesserint, ibique pro chri
stianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum con
versione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effu
derint, plenariam quovis anni die lucrandam omnium peccatorum suorum 

ACTA, vol. IX, n. 8. — 1-8-917. 24 
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indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus fidelium in purga
torio detentis per modum suffragii applicari posse, misericorditer in 
Domino concedimus et largimur. Pariter decernimus, ut omnes aliae 
indulgentiae cunctaque privilegia, quibus ipsa Basilica pollet, immutata 
permaneant. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus 
perpetuis futuris temporibus valituris. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xn 
iunii M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. Card. G A S P A R R I , a Secretis Status. 

II 

P R A E F E C T U R A A P O S T O L I C A D E K A S S A I S U P E R I O R E , C O N G I B E L G I C I , I N V I C A R I A 

T U M A P O S T O L I C U M E R I G I T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae catholici nomini aeternaeque 
fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature prae-
stemus Nos admonet supremi apostolatus munus, quo in terris, licet 
immeriti, fungimur. Iamvero cum postremis hisce annis catholica religio 
in Praefectura Apostolica de Kassai Superiore, Congi Belgici, laetos 
progressus, tum quod spectat ad auctum numerum christianorum ac 
Missionariorum, tum ad multiplicitatem educationis et caritatis instituto
rum, Deo favente, habuerit; Nos, collatis consiliis cum Venerabilibus 
Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei prae
positis, ut in praedicta Missione aeternae fidelium saluti opportunius 
provideretur, eandem in Apostolicum Vicariatum erigendum esse cen
suimus. Quae cum ita sint, motu proprio, deque certa scientia ac matura 
deliberatione Nostris, nec non de - Apostolica Nostra auctoritate, prae
sentium vi, Praefecturam Apostolicam de Kassai Superiore, Congi Bel
gici, servatis actualibus limitibus, in Apostolicum Vicariatum erigimus: 
ipsumque Vicariatum Apostolicum, sic per Nos erectum, curis concre
ditum volumus Missionariorum Instituti Immaculati Cordis B. Mariae 
Virginis de Schentvelt. Decernentes praesentes litteras firmas, validas 
et efficaces semper existere et fore, suosque plenarios et integros effectus 
sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, vel in posterum spectare 
poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari : sicque iudican
dum esse ac definiendum, atque irritum et inane si secus super his a 
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quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit. 
Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xnr 
iunii M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status, 

ni 
P R A E F E C T U R A A P O S T O L I C A D E « B A H R - E L - G A Z A L » I N V I C A R I A T U M A P O S T O L I 

C U M E R I G I T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad futuram rei memoriam. — Ut mature praestemus quae rei sacrae 
procurationi melius gerendae faciant atque ut, aucto Pastorum numero, 
christiani gregis custodiae diligentius prospiciamus, supremi aposto
latus munus Nos admonet, quo in terris licet immeriti fungimur. Iam
vero cum in Praefectura Apostolica de « Bahr-el-Gazal » ut catholicum 
nomen impensius proveheretur et christiana fides maiora in dies incre
menta susciperet, opportunum consilium visum fuerit Praefecturam ean
dem in Apostolicum Vicariatum erigere: Nos, collatis consiliis cum Vene
rabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 
Fidei praepositis, inspectis sacrarum aedium in illis regionibus multipli
citate, educationis et caritatis institutorum numero ac populi pietate, 
haec, quae infrascripta sunt, decernenda existimavimus. Nimirum motu 
proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, Praefe
cturam Apostolicam de « Bahr-el-Gazal » in Vicariatum Apostolicum eri
gimus, actualibus servatis limitibus. Decernentes praesentes litteras 
firmas, validas atque efficaces semper existere et fore, suosque plena
rios et integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, 
vel in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime 
suffragari; sicque in praemissis iudicandum esse ac definiendum, atque 
irritum et inane si secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, 
scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis 
quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xni 
iunii M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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IV 

S O D A L I B U S E T M O N I A L I B U S C O N G R E G A T I O N I S S S . R E D E M P T O R I S Q U A N D A M P R E 

C E M R E C I T A N T I B U S I N D U L G E N T I A C C C D I E R U M I N P E R P E T U U M C O N C E D I T U R . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam.— Cum Deipara Virgo Maria de Per
petuo Succursu praecipua sit Patrona Congregationis SSnii Redem
ptoris, peropportunum Nobis videtur, eos qui se eidem Congregationi 
devoveant, peculiari erga eandem B. Mariam Virginem prece uti, qua 
se et Institutum tantae Matris pietati quam maxime commendent. Preces 
igitur, quas Nobis supremus dictae Congregationis Moderator ostendit, 
et quarum exemplar in Tabulario Brevium Apostolicorum, ne error 
deinceps irrepat, adservari iussimus, Apostolica Nostra Auctoritate rite 
adprobamus, easque, audito etiam dilecto filio Nostro S. R. E. Cardi
nali Poenitentiario Maiore, caelestibus Ecclesiae thesauris libenti quidem 
animo locupletamus. Quare omnibus ac singulis sive eiusdem Congre
gationis alumnis, sive Monialibus SSini Redemptoris, qui, corde saltem 
contrito, infrascriptam orationem recitaverint, qua vice id egerint, tre
centos dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis 
in forma Ecclesiae consueta relaxamus, quam poenitentiarum relaxa
tiones etiam animabus fidelium in Purgatorio detentis per modum suf
fragii applicari posse indulgemus. Praesentibus perpetuo valituris. In 
contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Oratio haec erit; 
« O Maria, Mater de Perpetuo Succursu, tibi Congregationem Nostram, 
« cuius peculiaris esse voluisti Patrona, humiliter commendo. Eam, 
« quaeso, custodi et ab omni malo, praesertim cuiuscumque relaxationis 
«vel minimae, defende. Floreant in ea paupertas, castitas, obedientia, 
« regularum observantia, spiritus orationis et zelus animarum, maxime 
« derelictarum. Missionibus nostris ceterisque laboribus apostolicis impe-
« tra a Divino Redemptore abundantiam caelestium benedictionum. Su-
« periores nostros, sodales et amicos continuo favore circum da et prose-
« quere. Omnia tandem Instituti bona spiritualia et temporalia tuo semper 
« materno tuere praesidio. O Domina Nostra, o Mater nostra, memento, 
« quaeso, Tutricem te esse Congregationis quam possedisti ab initio ». 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
X V iunii M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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V 

SODALIBUS INSTITUTI SCHOLARUM CHRISTIANARUM QUANDAM PRECEM RECI- ' 

TANTIBUS INDULGENTIAE PARTIALIS AC PLENARIA IN PERPETUUM CON

CEDUNTUR. 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Himerius a Iesu, 
Praepositus Generalis Instituti Fratrum Scholarum Christianarum, refert 
ad Nos ipsius religiosae familiae fratres consuevisse piam quandam 
precem recitare « Magistri ante scholam » ad divinum lumen humiliter 
impetrandum. Ut autem haec pia recitatio uberiori fiat cum emolumento 
spirituali, enixas Nobis idem Generalis Praepositus preces exhibet, ut 
nonnullas indulgentias de thesauro Ecclesiae, Nobis divinitus commisso, 
ipsius precis recitationi benigne adiungere dignemur. Nos votis his con
cedentes; audito dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinali Poenitentiario 
Maiore, de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petri et Pauli Apo
stolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Fratribus ex Insti
tuto Scholarum Christianarum ubique terrarum, qui, quovis per annum 
die, precem « Magistri ante scholam » iuxta exemplar quod in Tabulario 
tertiae Sectionis Nostrae Secretariae Status asservari iussimus, quo
cumque idiomate, dummodo versio fidelis sit, recitaverint, contrito saltem 
corde, de numero poenalium dierum in forma Ecclesiae consueta tre
centos expungimus. Orationis autem tenor sequens esto: « Seigneur, 
« c'est vous qui êtes ma force et ma patience, ma lumière et mon con-
« seil: c'est vous qui me soumettez le cœur des enfants que vous avez 
« confiés à mes soins. Ne m'abandonnez pas à moi-même un seul 
« moment. Donnez-moi, pour ma propre conduite et pour celle de mes 
« élèves, l'esprit de sagesse et d'intelligence, l'esprit de conseil et de 
« force, l'esprit de science et de piété, l'esprit de votre sainte crainte et 
« un zèle ardent pour procurer votre gloire. J'unis mes travaux à ceux 
« de Jésus-Christ, et je prie la très sainte Vierge, saint Joseph, les 
« Anges Gardiens, saint Jean-Baptiste de la Salle, de me protéger dans 
«l'exercice de mon emploi. Ainsi soit-il ». Insuper iisdem fratribus, qui 
per integrum anni scholasti À mensem quovis die lectionibus dicato 
precem ipsam recitaverint, unoque dicti mensis die ad arbitrium cuius
que eligendo, admissorum confessione rite expiati atque Eucharisticis 
dapibus refecti, Communitatis suae Sacellum, vel quodvis publicum tem-
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pium visitent, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum 
extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione 
pias ad Deum preces effundant, quo die id agant, plenariam omnium pec
catorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 
concedimus. Porro largimur ut fratribus ipsis, si malint, fas sit plena
riis his ac partialibus indulgentiis functorum vita labes poenasque 
expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus per
petuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Lit
terarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius 
Notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate 
vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae 
adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
XVI iunii MCMXVII, Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status 

VI 

FOBDERI MISSAE QUOTIDIANAE IN ARCHIDIOECESI NEO-EBORACENSI INDUL

GENTIAE ET PRIVILEGIA IN PERPETUUM CONCEDUNTUR. 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius" Noster Ioannes M. 
S. R. E. Cardinalis Farley, ex concessione et dispensatione apostolica 
Archiepiscopus Neo-Eboracensis, Nos edocendos curavit, se in id venisse 
consilii, ut i u sua quoque Archidioecesi « Foedus Missae quotidianae » 
institueret, quod iam in Hibernia insula conditum, recens a Nobis cae
lestibus Ecclesiae thesauris locupletatum fuit. Cum autem vehementer 
optet, etiam sibi concreditos fideles ad Sacrum singulis diebus audien
dum allici, atque inde facilius divino convivio recreari; enixas Nobis 
preces adhibuit, ut constituendo Operi easdem ac pro Hibernia tum ple
narias, tum partiales indulgentias largiri dignaremur. Nos igitur, quibus 
est omnino persuasum, uberes ex huiusmodi religionis pietatisque Foe
dere fructus in Domino perceptum iri, audito etiam dilecto filio Nostro 
S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, piis hisce votis benigne obse
cundandum censuimus. Quare, praesentium tenore, Apostolica Auctori
tate Nostra, omnibus ac singulis utriusque sexus Christifidelibus Archi-
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dioeceseos Neo-Eboracensis tantum, qui ad « Foedus Missae quotidianae » 
pertinebunt, die primo eorum in hanc Sodalitatem ingressus, si vere 
poenitentes et confessi Ssmum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, 
plenariam ; ac sodalibus in eadem Consociatione describendis, in cuiusli
bet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et confessi ac S. Commu
nione refecti, vel, quatenus id facere nequiverint, saltem contriti, nomen 
Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, etiam ple
nariam; nec non praedictis sodalibus, qui quovis anni mense saltem 
novem diebus continuis Missae interfuerint, atque uno quo cuique libeat 
ex novem hisce diebus, vere poenitentes et confessi Sacra se Commu
nione refecerint, ac Missa durante pro Christianorum Principum con
cordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Eccle
siae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter 
omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer 
in Domino concedimus atque impertimus. Praeterea iisdem Sodalibus, 
qui, corde saltem contrito, quolibet profesto die Missam audiverint, 
eaque durante, ut praefertur, oraverint, septem annos totidemque qua
dragenas; iis autem sociis, qui quodvis pietatis vel caritatis opus ex 
dicti Foederis praescripto peregerint, centum dies de iniunctis eis, seu 
alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta 
relaxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, peccatorum remis
siones ac poenitentiarum relaxationes, excepta plenaria indulgentia in 
articulo mortis lucranda, etiam animabus fidelium in Purgatorio detentis 
per modum suffragii applicari posse indulgemus. Denique veniam Apo
stolica Auctoritate Nostra facimus, cuius vi Missae, ad quodlibet altare 
pro anima cuiusvis sodalis celebrandae, animae ipsi perinde suffragen
tur ac si ad privilegiatum Altare fuissent celebratae. Non obstantibus 
contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuo valituris. Volumus autem 
ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, 
manu alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesia
stica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus fides adhi
beatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel 
ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvi iunii 

MCMXVII, Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

EXPOSTULATIONBM AB EPISCOPIS MEXICANIS EDITAM IN LEGEM ILLIC LATAM 

DE RE PUBLICA NOVANDA ADPROBAT B. P. ET NUNTIAT SE DIE FESTO 

B. M. V. GUADALUPENSIS LITATURUM PRO MEXICANO POPULO. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Ex
ploratum vobis est, nec uno quidem argumento, quibus apud vos iam 
pridem, ob motus conversionesque rei publicae, adversis utitur catho
lica Ecclesia rebus, eas animum Nostrum habuisse atque etiamnunc 
habere vehementer sollicitum ; neque ignoratis, quam impense Nos, etsi 
tanto a vobis intervallo disiungimur, curas aerumnasque vestras parti-
cipemus. Cur vero vos hodie universos, venerabiles fratres, hisce adea
mus litteris, caussam affert expostulatio illa quam paulo ante edidistis, 
postquam Queretari nonis februariis hoc anno Lex promulgata est de 
re publica in Foederatis Mexici Civitatibus novanda. Perlegimus equi
dem, diligenterque, pro rei gravitate, expendimus quae a vobis communi 
scripta sunt consilio; ex iisque, quemadmodum exspectabamus, emineie 
vidimus tum incensum studium pro divinis Ecclesiae iuribus propu
gnando tum navitatem qua tuendae popularium vestrorum fidei prospi-
citis, eo quidem maiorem quo saevioribus iactamini fluctibus, tum deni
que insitam vobis caritatem patriae, cuius prosperitatem recte dicitis 
ab reverentia avitae religioni debita seiungi non posse. Quod si hisce 
sensibus, qui optimo cuique probandi sunt, tota nititur expostulatio illa 
vestra, fatendum quoque est bene multas et graves eidem constare 
caussas; aliis enim novae Legis capitibus sacra Ecclesiae iura negle
guntur, aliis vero penitus oppugnantur. Quod igitur inustam Ecclesiae 
iniuriam allataque rei catholicae detrimenta, stabili officii conscientia, 
conquesti estis, rem scitote vos fecisse pastorali officio apprime conso
nam et laude Nostra dignissimam. Sit ceterum vobis solacio, quod pecu
liari paternae caritatis Nostrae testimonio trepidis vobis afflictisque 
adsumus, et nihil reliqui facturi sumus, quod ad vos levandos iuvan-
dosque pertineat. Hortamur interea, venerabiles fratres, si tamen hor
tatione indigetis, mitissimo Christi Iesu, Pastorum Principis, spiritu 
imbuamini adeo, ut, vincentes in bono malum, eam animi magnitudinem, 
constantiam patientiamque praeferatis, qua vos, in praesenti potissimum, 
affluere necesse est. Quoniam vero id in primis percupitis, ut, catholica 
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istic religione in pristinum decus restituta, civium concordia discipli
naeque sanctitas revirescant, quas cotidie molestias aegritudinesque 
fortiter perpetimini, eas Deo placando offeratis, ut optata misericors 
vestra quam primum perficiat. Neque etiam deerit vobis Beatissima 
Dei Genitrix, quae e Sanctuario Guadalupensi pro Mexicano populo 
vigilat; Eaque, uti alias, nec semel, praesentissimam nationi Patronam 
se praestitit, ita minime dubitandum quin sit vobis, in hac tanta acerbi
tate rerum, validam brevi latura opem. Vobiscum profecto ad eiusdem 
Virginis solium perpetuis instabimus Nosmetipsi precibus; immo etiam, 
ut de eiusmodi coniunctione aliqua exstet significatio, placet, venera
biles fratres, certiores vos facere, die duodecimo mensis decembris, quo 
die B. Mariae Guadalupensis sollemnia apud vos aguntur, esse Nos 
sacris operaturos tum in Eius honorem quam, hoc titulo, praecipua 
veneratione colitis, tum in salutem carissimi Nobis Mexicani populi. 
Quod vero deliberatum Nobis est, id sibi quoque praenuntiari sciant 
dioecesium vestrarum fideles, ut eo ipso die, consociatis Nobiscum obse
crationibus, pacis et tranquillitatis munera patriae tam conturbatae 

"facilius concilient. Quorum auspicem, paternaeque benevolentiae Nostrae 
testem, vobis, venerabiles fratres, universoque clero et populo unicuique 
vestrum concredito apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xv mensis iunii, festo SS. Cordis 
Iesu, anno MCMXVII, Pontificatus Nostri tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

II 

AD R. D. FRATREM IOANNEM IOSEPHUM FRATRUM AB INSTRUCTIONE CHRI

STIANA MODERATOREM GENERALEM, ABSOLUTO PRIMO SAECULO POST 

RELIGIOSAM EAM FAMILIAM CONDITAM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod nuntias 
exeunte huius anni mense septembri primum saecularem familiae, cui 
praepositus es, natalem fore, iucundum Nobis accidit; quamquam haec 
tempora vix Nos patiuntur fructum capere iucunditatis. Etenim vestra 
recordantes in Ecclesiam et in civilem societatem promerita, non potest 
fieri quin recree mur. Constat, post magnam illam rerum conversionem 
factam sub exitum saeculi decimi octavi, quum summa esset inopia 
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sacerdotum, praeclaro vos fuisse adiumento Parochis, cum in aliis 
pastoralis ministerii partibus, tum maxime in erudienda instituendaque 
aetate puerili. Cuinam auditae non sunt illae ad oppidum Ploërmel ortae 
et deinceps per Armoricam diffusae scholae, quibus quidem magna ex 
parte tribuendum esse consentiunt omnes, quod ea regio prae ceteris 
Galliae ab avitae fidei constantia et ab integritate morum nobilitata 
sit. Nec ignoramus istum laborem, a vobis, duce Venerabili Francisco 
Maria de la Mennais, susceptum pro communi salute, non se Armoricae 
continuisse finibus, sed alias quoque provincias complexum esse, atque 
ad ipsas transmarinas oras se extendisse, satis bono cum animarum 
fructu et religionis incremento. Quod igitur divina benignitate, per dif
ficultates quidem nec paucas nec mediocres, huc usque provecti estis 
equidem gratulamur. Simul vero cupimus optamusque ut, hoc spatium 
feliciter confectum respicientes, novam sumatis alacritatem aggrediendi 
ad ea quae restant. Idque etiam ob eam causam quia, cum hoc bellum 
conquieverit, extenuatis iterum et fere ubique ordinibus Cleri, strenuos 
adiutores, vestri similes, sacrum ministerium, multo magis quam antea, 
postulabit. - Quo autem caelestia munera quorum apud Nos est dispen
satio, vos efficiant alacriores, vobis omnibus itemque iis qui se vobis 
adiunxerint, plenariam peccatorum veniam, usitatis conditionibus lucran
dam, die X X I X septembris proximi aut alio die qui vobis opportunior 
videatur, cum aliquod sacrum ad grates Deo persolvendas celebrabitis, 
iam nunc perlibenter concedimus. Quorum auspicem divinorum mune
rum ac testem paternae benevolentiae Nostrae, apostolicam benedictio
nem tibi, dilecte fili, universisque Sodalitatis istius alumnis et fautoribus 
amantissime impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xvi iunii M C M X V I I , Pon
tificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

III 

A D R . P . S T E P H A N U M B A B I N , A N T I S T I T E M B E N E D I C T I N O R U M A D M A R I A E D . N . 

D E « C O G U L L A D A » , D E I L L A A E D E « R E G I N A P A C I S » D E D I C A N D A . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Admodum 
probatur Nobis illud quod cum tuis sodalibus cepisti consilium istius 
aedis, quam novo et magnificentiore cultu reticitis, dedicandae mense 
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octobri proximo, cum satis opera processerint, Reginae Pacis. Principio 
enim id proficiscitur, ut videmus, a singulari quodam studio Nobis obse
quendo Nam intelligentes praecipuo in maerore esse animum Nostrum 
ex hac tanta internecipne filiorum, consolari Nos, quantum est in vobis, 
contenditis, Virginem Beatissimam implorando: cuius apud Deum patro
cinio, ut quae « Principem pacis » mundo ediderit, ad finiendum bellum 
maxime Nos confidere professi sumus. In quo libet Guerangeri alumnos 
agnoscere, spiritum religiose conservantes optimi et pientissimi viri, qui 
nihil unquam habuit antiquius quam Romani Pontificis optata, nedum 
iussa, exsequi. Nos autem vestrae in Nos pietatis officium eo comple
ctimur libentius, quia cum officio coniunctum est fraternae caritatis, 
sollicitae quidem non solum de communi salute gentium, quae iam 
nimium diu inter se dimicant, sed etiam de sempiterna requie tam mul
torum quibus haec eadem dimicatio mortem maturaverit. Quod ipsum 
utrumque omnino consentaneum est vestro ordini: cum et vobis, tradi
tum a Patriarcha Sanctissimo, insigne sit Pax, et Odilonis Gluniacensis 
ardor et sedulitas ad animas pie defunctorum adiuvandas, in vobis tam
quam hereditario iure perseveret. Iam vero ut appareat vehementer Nobis 
vestrum placere propositum, volumus ut ista aedes statuto a vobis 
tempore Mariae D. N. sub titulo Reginae Pacis Nostra auctoritate dedi
cetur. Itaque Venerabilem Fratrem Franciscum Archiepiscopum Myren-
sem, qui apostolicae isti legationi praeest, Nostrum renuntiamus Lega
tum qui hanc dedicationem peragat Nostro nomine. Eique damus etiam 
ut peracto sacro solemni benedictionem papalem, cum plenaria pecca
torum venia, adstantibus largiatur. Idem autem plenariae indulgentiae 
beneficium, usitatis conditionibus semel lucrandum in solemnitate dedi
cationis itemque in perpetuum die eius solemnitatis anniversario, omnibus 
concedimus, qui tum aedem istam, orandi causa, inviserint. Auspicem 
interea divinorum munerum ac testem paternae benevolentiae Nostrae, 
tibi, dilecte fili, tuisque sodalibus universis apostolicam benedictionem 
amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xx iunii MCMXVII, Pontificatus 
Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 
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IV 

AD R. D. LEANDRUM SGHNERR, SAC. BENEDICTINUM, ARCHIABBATEM S. VINCENTII, 

OB ANNUM XXV EXEUNTEM EX QUO ABBAS INITIATUS EST. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Testandae 
benevolentiae, qua te prosequimur ob merita, occasionem libentibus 
Nobis affert proximus dies, quo abhinc annis xxv rite es initiatus abbas, 
cum iam hoc ipso anno sexagesimum natalem videris monasticae pro
fessionis tuae. Ex quo enim isti coenobio es praepositus, non solum de 
tuo ordine salubriter meruisti, sancta tuorum sodalium tuenda confir-
mandaque disciplina, sed etiam de americana ecclesia, studiis philoso
phiae ac theologiae in sacro seminario, quod coenobio adiunctum est, 
optime constitutis. Quare gratulantes tibi vehementer, gratesque tecum 
et cum tuis omnibus agentes Deo, potestatem tibi facimus in eum, qui 
appropinquat, faustum diem semel benedicendi, Nostro nomine. Auspi
cem vero divinorum, quae optamus tibi, munerum, habe, dilecte fili, 
apostolicam benedictionem quam tibi amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die II iulii MCMXVII, Pontificatus Nostri 
anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

V 

AD R. P. D. ALFREDUM LOÜWICK, SACERDOTUM A MISSIONE VICARIUM GENERA

LEM, DE SODALITIO « MULIERUM A CARITATE » ABHINC TRIBUS SAECULIS 

INSTITUTO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Si quid est 
quod a Nobis singulari quadam cura foveri debeat, certe pium Sodali
tium debet mulierum a caritate. Namque in iis, quae inclitus pater et 
legifer vester, pro suo salutis alienae studio, providentissime invenit, 
hoc, ut principem tempore, ita nobilem utilitate locum obtinet. Constat 
virum incomparabilem pluribus annis ante Congregationem Missionis 
conditam, eorum miseratum vicem quorum inopia valetudinis incom
modis cumularetur, multifariam pias feminas societate coniunxisse, quae 
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huiusmodi calamitosos, opitulandi causa, inviserént: atque ut eorundem 
operam beneficentiae assiduitate perficeret, ideo Filias Caritatis insti
tuisse: quibus propterea iam inde ab initio « ancillis aegrotantium paupe-
« rum » inditum nomen. Nec vero satis explicari potest quam ingentem 
beneficiorum vim, trium saeculorum spatio, pepererit hoc Sodalitium, 
brevi per orbem terrarum longe lateque diffusum. Quae quidem bene
ficia totum complectuntur hominem, spectantibus, uti par est, optimis 
feminis per curationem corporum ad sanationem animorum. Mirum enim 
quantum christiana caritas valet ad persuadendum; nec facile bonae 
exhortation! resistitur, cui bene facta comitentur. - Quoniam igitur in 
proximum mensem decembrem accepimus indicta esse sacra sollemnia 
ob trecentesimum natalem saluberrimi instituti, placet Nobis ea, Ponti
ficalis indulgentiae muneribus, augustiora facere, idcirco etiam, ut, cum 
miserorum numerus praeter modum excreverit, ad subveniendum iis 
bonos omnes excitemus. Itaque sodalibus Vincentianis, non ex hac 
tantum societate sed ex quavis familia, quotquot saecularem memoriam 
aliqua supplicatione celebrabunt, plenariam peccatorum veniam, statis 
conditionibus lucrandam, largimur. Atque auspicem caelestium bono
rum, Nostraeque benevolentiae paternae testem, tibi, dilecte fili, iisque 
omnibus quos memoravimus, apostolicam benedictionem amantissime 
impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xm iulii MCMXVII, Pontificatus 
Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

VI 

AD PETRUM S. R. E. CARD. LA FONTAINE, PATRIARCHAM VENETIARUM, GRATIAS 

PERSOLVENS DE OFFICIOSISSIMIS LITTERIS QUIBUS ILLE, UNA CUM DOCTO

RIBUS DISCIPLINAE IURIS TRADENDAE, DE NOVI CODICIS PROMULGATIONE 

B. P. GRATULATUS EST. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Qui, 
Cancellarii munere, Pontificium istud iuris canonici lyceum moderaris, 
et dilecti filii praeses ac doctores eidem disciplinae tradendae, com
muni Nonis Iuliis data ad Nos epistula, ita Nobis de novi Codicis pro
mulgatione, gestientibus laetitia animis, gratulati estis, ut quam cepimus 
e praeclaro eventu delectationem, eam Nobis veluti iterari ac redinte-
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grari senserimus. Plures quidem sunt caussae, ut scribitis, cur vos 
gaudio Nobiscum simul afficiamini. Intererat enim totius catholici nomi
nis, in tanta tamque dispersa ecclesiasticarum legum mole, eas in unum 
colligi, amotis obsoletis vel a temporum condicione alienis; id prae
cipue virorum sacri ordinis intererat, ut leges haberent perspectas, quas 
et ipsi retinere et Christifidelibus servandas proponere debeant; neque 
minus utilitatis inde iuris periti eapient, praesertim qui ad eiusmodi 
disciplinam alumnos instituunt, cum ante, in disiectis implicatisque 
rebus, ingenti sententiarum varietate per turbaretur . At recte dicitis, 
peculiari ac propria quadam de caussa esse vobis laetandum : quod vide
licet ille fuerit Codicis conficiendi auctor, quem Lycei vestri iuris cano
nici munificentissimum fuisse auctorem merito gloriamini. Eie igitur 
insigne opus putetis fel. rec. decessoris Nostri Pii X veluti accepisse e 
manibus, ut, quo accuratius perfectiusque alumnis Codicem explanave-
ritis, eo maiorem Parenti immortalis memoriae vestro honorem tribuisse 
videamini. Munus ceteroqui vobis delatum fore posthac minus ad exse
quendum grave, quis non videt? Qua in re volumus, ita iuris canonici 
disciplinam in posterum tradatis, ut Codicem, prouti evolvitur, gradatim 
commentata oratione declaretis; neque enim Nobis probabitur quicum
que, excurrendo, ingenio nimis induisent suo, discipuiosque, a via iam
nunc expeditiore deflexos, in tricas vel in difficultates coniecerit. Quod 
reliquum est, scitote, quibus observantiae studiique significationibus Nos 
scribendo prosecuti estis, eas perquam gratas Nobis iucundasque acci
disse; quas ut rependamus, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili 
Noster, itemque praesidi et doctoribus iuri canonico istic tradendo, cae
lestium conciliatricem donorum paternaeque caritatis Nostrae testem, 
amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvi iulii anno MCMXVII, Pontifi
catus Nostri tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

BUSCODUCEN. 

CONCESSIONIS PALLII AD PERSONAM 

R. P. D. GÜILELMO VAN DE VEN, EPISCOPO BUSCODUCENSI 

' Quae diuturno Episcopatus tui tempore, in fidelium bonum et in 
catholicae religionis utilitatem inter tuos operatus es, SSmum Dominum 
Nostrum Benedictum PP. XV inclinarunt, ut, recurrente xxv anno ab 
Episcopatu suscepto, Tibi et laborum praemium et benevolentiae Suae 
testem ultro impertiret. 

Quare ipse SSmus Dominus censuit ac decrevit Sacrum Pallium de 
corpore B. Petri Apostoli sumptum Tibi ad personam tradere. 

Hoc itaque Consistoriali decreto idem SSmus Dominus S. Pallium 
insigne Pontificalis dignitatis plenitudinis Tibi assignat ac tribuit, ut in 
sacris functionibus iuxta liturgicas normas illo uti possis ac debeas. 

Ad hoc autem ut illud prima vice Tibi imponatur, SSmus Pontifex 
hoc eodem decreto delegat Revmum Archiepiscopum Ultraiectensem, vel, 
ipso impedito, alium Antistitem quem Tu malueris gratiam et commu
nionem cum Apostolica Sede habentem, coram quo ante Pallii imposi
tionem praestandum a Te erit suetum fidelitatis debitae iusiurandum 
iuxta formulam huic decreto adiectam. 

Praesentibus litteris valituris, perinde ac si apostolicae litterae sub 
plumbo datae fuissent, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis Consistorialis, die 
n aprilis 1917. 

!$( C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., Secretarius. 

L. % S. 
f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

384 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II 
PROVISIO ECCLESIARUM 

S. Congreg. Consistorialis decretis, Ssmus D. N. Benedictus PP. XV 
has, quae sequuntur, ecclesias de proprio pastore providit, scilicet: 

28 iunii 1917. — Titulari episcopali ecclesiae Modrensi praefecit 
R. D. Hyacinthum Chassagnon, protonotarium apostolicum ad instar 
participantium, vicarium generalem in civitate S. Stephani archidioe
cesis Lugdunensis. 

30 iunii. — Episcopali ecclesiae Massensi R. D. Iosephum Bertaz
zoni, rectorem Seminarii Guastallensis. 

7 iulii. — Titulari episcopali ecclesiae Hermopolitanae, seu Her-
mopolis maioris, R. D. Georgium Glosauer, canonicum ecclesiae metro
politanae Pragensis, quem constituit Auxiliarem Revmi P. D. Pauli 
de Huyn, archiepiscopi Pragensis. 

— Titulari episcopali ecclesiae Tacapitanae R. D. Ioannem Sedlák, 
protonotarium apostolicum ad instar participantium et canonicum archi
diaconum ecclesiae metropolitanae Pragensis, quem constituit Auxiliarem 
Rmi P. D. Pauli de Huyn, archiepiscopi Pragensis.